
 

 1 

 
 

 
 

ALL’ALBO PRETORIO DELL’ISTITUTO 
AGLI ATTI 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 
10.6.6B. Avviso pubblico n. 25532/2024 - Candidatura N. 1092878 - Progetto PON 10.6.6B-FSEPON-CL-2024-11 – 
CUP C54D24000210007 

 
OGGETTO: decreto di pubblicazione della graduatoria per conferimento incarico professionale DI TUTOR INTERNI 
ED ESTERNI E ACCOMPAGNATORI INTERNI Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse 
I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 
– Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

  VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 
Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 
Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) 
n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Regolamento Delegato (UE) 2017/2016 della Commissione, del 29 agosto 2017; 
VISTO l’Avviso pubblico n. 25532 del 23/02/2024 – Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze 

trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero, emanata nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo 
Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B; 

VISTA la candidatura N. 1092878 presentata dall’IIS TREBISACCE “IPSIA-ITI”; 
VISTA la nota autorizzativa del 28 marzo 2024 - Prot. AOOGABMI-52060, di cui è stata confermata la presa visione al 

sistema informativo SIF2020; 





 

 2 

VISTE le delibere degli Organi Collegiali dell’Istituto relative ai percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le 
competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero; 

VISTA la formale assunzione in Bilancio, avvenuta in data 5 aprile 2024; 
RILEVATA l’esigenza di reclutare n. 2 TUTOR e n. 2 ACCOMPAGNATORI, all’Istituzione scolastica, per la realizzazione dei 

percorsi formativi specifici di mobilità per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero;  
VISTO il verbale di valutazione delle istanze pervenute, prot. n. 4516 del 30/04/2024; 

 
DECRETA 

la pubblicazione della graduatoria provvisoria relativa alle figure per il progetto di cui in premessa. 

PERSONALE ESTERNO ALL’ISTITUZIONE SCOLASTICA FIGURA TUTOR – 
MODULO “DUBLINO” 

POSIZIONE CANDIDATO PUNTEGGIO 

1. Luigi LUZZI  36 

2. Veronica IMBROGNO 9 

3. Donatella PROVENZANO 0 

 

PERSONALE ESTERNO ALL’ISTITUZIONE SCOLASTICA FIGURA TUTOR – 
MODULO “MALTA” 

POSIZIONE CANDIDATO PUNTEGGIO 

1. Rosanna GAROFALO 43 

2. Luigi LUZZI  36 

3. Ilaria GUZZETTI FALBO 32 

4. Francesco RUSSO  20 

5. Giulia COSENZA 20 

6. Veronica GIOVANNINI 0 

7. Donatella PROVENZANO 0 

 
In caso di ex aequo, è stata data priorità al candidato o alla candidata più giovane di età. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro e non oltre 5 giorni dalla data di pubblicazione della presente. 
 
In mancanza di reclami, decorso il termine predetto, la graduatoria diverrà definitiva, e si procederà con l’assegnazione degli incarichi. 
 
Il presente decreto viene reso pubblico mediante pubblicazione su albo pretorio dell’istituto. 

 
                                                                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                            Alfonso COSTANZA 
(Documento informatico sottoscritto con firma elettronica digitale 

ai sensi degli artt.21 e 23 del D.Lgs n.82/2005) 


		2024-04-30T14:40:52+0200
	ALFONSO COSTANZA




